КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	19.10.2012
	с.Пировское
	№35-208р

	О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения поселения Пировского района муниципальным образованием Пировский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь  статьей 7, 22 Устава Пировского района, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Администрации Пировского района принять от администраций Алтатского, Бушуйского, Икшурминского, Кетского, Кириковского, Комаровского, Троицкого, Солоухинского, Пировского, Чайдинского сельсоветов полномочия по решению вопросов местного значения, согласно приложению №1 к решению.

2.Решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налоговой политике (Паластырев В.В.)
	Глава Пировского района
	А.И.Евсеев

	Приложение к решению Пировского районного Совета депутатов от 19.10.2012 №35-208р

Перечень принимаемых полномочий по вопросам местного значения поселений

	Полномочие
	Сельсовет
	Сумма (тыс.руб)

	-владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения (п.3 ст.14)
	1. Алтатский

2. Бушуйский

3. Кириковский

4. Троицкий

5. Чайдинский

	-осуществление приватизации муниципального жилого фонда Пировского сельсовета
	1. Пировский

	-утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения (п.20 ст.14).
	1. Алтатский

2. Бушуйский

3. Икшурминский

4. Кириковский

5. Кетский

6. Троицкий

7. Солоухинский

8. Чайдинский

9. Комаровский
10. Пировский

	-организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (п.23 ст.14)
	1. Алтатский

2. Бушуйский

3. Кириковский

4. Троицкий

5. Солоухинский

6. Чайдинский

7. Комаровский